
Uchwała Nr  360/LXX/2017
Rady Miejskiej w Gostyninie

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. Poz. 1875 z późn. zm.)  Rada Miejska w Gostyninie
uchwala, co następuje:

§ 1

Postanawia  się  zmienić  nazwę  ulicy  „1  Grudnia  1939  r.”,  stanowiącej  drogę
oznaczoną numerami ewidencyjnymi działek:  3217, 3218, 3219, 5817/1,  5817/2 i
9104/1, na „18 Stycznia”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

                                                   
                                                                         Przewodniczący  Rady Miejskiej

                                                                                   Andrzej Robacki



Uzasadnienie

W związku z kontrowersjami dotyczącymi nazwy ul. 18 Stycznia, która zgodnie ze

stanowiskiem Instytutu Pamięci Narodowej upamiętniała dotychczas datę wkroczenia Armii

Czerwonej, zgodnie z wnioskiem mieszkańców tej ulicy, Rada postanowiła nadać jej nazwę,

związaną z upamiętnieniem daty założenia Polskiego Czerwonego Krzyża.

Nazwa  ulicy  18  Stycznia  (bez  oznaczenia  którego  roku),  nie  powinna  być

kojarzona z wydarzeniami historycznymi dziejącymi się w konkretnym dniu, w tym także z

dniem 18 stycznia 1945r. Jest to bowiem powtarzająca się data kalendarzowa i nie odnosi

się  do  jednego  tylko  dnia.  Przyjmując  istniejące  przez  lata  brzmienie  nazwy  ulicy  18

Stycznia,  Rada  nadaje  jej  jednak  jednoznaczną  treść  związaną  z  założeniem  Polskiego

Czerwonego Krzyża, a tym samym nazwa nie powinna budzić niczyich wątpliwości, co do

zgodności z prawem. Założenie Polskiego Czerwonego Krzyża nastąpiło w dniu 18 stycznia

1919r. niemniej  Rada uznała, że dopisywanie do nadawanej nazwy ulicy także roku jest

niecelowe, a sama nazwa 18 Stycznia, będzie w równie wysokim stopniu odzwierciedlać

intencję uczczenia daty założenia PCK.


